— f. *brevipedicellatum* HAL. — Pedicelli calyce aequilongi vel parum breviores, bractee pedicellis aequilongae vel sublongiores. — Cum typo ad Ostrog, Njeguši et Podgorica (Ro).

— var. *gracilipes* MURB. Monogr. 566 (= *V. blattaria* L. var. *blattariforme* HAL. non GRIS.). — A typo differt foliis et bracteis minoribus et angustioribus, pedicellis calyce 4—5plo longioribus. — Ad Rijeka et Komani (Pt), in dumetis ad Vir (Ba).

× *V. blattaria* × *pulverulentum*. — Ad Rijeka (Ro).

× *V. blattaria* × *sinuatum*. — Ad Bar (Ro).

3497. *V. phoeniceum* L. — In dumetosis et lapidosis regionis inferioris et montanae. — Sub monte Lovćen (Pč), in silvis montis Rumija supra Bar (Ba), ad Vir, Podgorica, Rijeka et Kokoti distr. Lješanska nahija (Ro).

Antirrhinum L.

3516. *A. orontium* L. — In rudertis, cultis et ad vias regionis inferioris et montanae. — Ad Previs (Pt), ad Bar et Rijeka, Velestovo, Resna et Njeguši distr. Katunska nahija, Šavniki sub Ivica planina, Mratinje sub monte Maglić Pivski, ad Goraňsko et coenob. Piva (Ro), Berane et Kralje pr. Andrijevica (Ro, Ja).

Linaria HILL.

3522. *L. alpina* (L.) MILL. — In glareosis alpinis. — In monte Durmitor et Kom (Pč, Sz, Ro, Ba), in monte Gradište supra Kolašin (Ba), Kostiča distr. Kuči (Ba), Fuša Rudnice sub monte Prokletija (Df).

3524. *L. pelisseriana* (L.) MILL. — In cultis, graminosis et lapidosis regionis inferioris mediterraneae. — Volovica pr. Bar (Ba), Bioče in valle fl. Morača (Ro, Df), circa Podgorica, Spuž et Zagarać supra Danilovgrad (Ro).

3528. *L. peloponnesiaca* BOISS. et HELDR. — In rupestribus et lapidosis regionis montanae, subalpinae et alpinae

in tota ditione frequens. — A *L. vulgari* dignoscitur sepalis obtusis scarioso-marginatis, seminibus triquetris tenuiter granulatis.

— f. *albida* ROHL. MBL. VI:159. — Flores albi. — Rarius cum typo.

— f. *latifolia* ROHL. V. Beitr. 95. — Folia lanceolata trinervia usque 6 mm lata. — Cum typo ad Šavniki sub Ivica planina (Ro).

3530. *L. dalmatica* (L.) MILL. — A praecedente dignoscitur sepalis acutis, caule basi non surculos steriles emittente, foliis multo latioribus basi \pm cordata subamplexicaulibus, corollis maioribus et seminibus muricato-rugosis. — In collibus apricis, in saxosis regionis inferioris mediterraneae et montanae calidioris ditionis meridionalis. — Ad monastir Duga (Pt), Čevo, Dobre Strane distr. Čeklići, Limljani distr. Crmnica (Pč), ad Gradjani (Ba), Ulcinj, Sutorman supra Bar (Ho, Ro), ad coenob. Ostrog (Pč, Ba), circa Viljuša, Njeguši, Vir, Bar et Podgorica (Ro), Peljev brijeg (Ja), Limljani pr. Vir (Do).